CERTIFICO a publicaçAo da preseme iL6i

ESTADO DE RONDÔNIA Na IMPRENSA OFICIAL DO MUN1dPlO
Ed. nO~em-12.J..QLj..l.i.

MUNiCípIO DE VILHENA ~ ,
Procuradoria Geral do Município ~IA

ACRESCENTA PARÁGRAFO AO ARTIGO
17 DA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE
10 DE DEZEMBRO DE 2010.

O PREFEITO DO MUNiCípIO DE VILHENA,
Estado de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96
da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

Art. 12 O artigo 17 da Lei Complementar nO 147, de 10 de
dezembro de 2010 e suas alterações, que dispõe sobre o Plano de Carreira,
Cargos e Remuneração dos Servidores da Educação, passa a vigorar com
acréscimo do § 11 - A, nos seguintes termos:

§ 11 - A. Jornada semanal de professores que atuam na
Educação Infantil e no Ensino Fundamental de 1° ao 5° ano, com
jornada de trabalho de 30 horas:

a) 20 horas de regência, respeitando a grade curricular das
séries em que atuam;

b) 4 horas de planejamento, sendo 02 cumpridas na
unidade escolar;

c) 3 horas dedicadas ao reforço e à recuperação paralela
de aprendizagem; e

d) 3 horas de formação continuada oferecida pela
Secretaria Municipal de Educação e/ou pela escola.

......................HfJtt·······

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal
Vilhena (RO), 05 de setembro de 2013.

Jos44
PREFElr~AL